Magyar tannyelv( kdzépiskolak IX. orszagos tantargyvetélkedéje

’f’\? Bolyai Farkas tantargyverseny, 2014. majus 9-11.

& \J%muuu.uﬂgz KALKULUSZ — Programazéi verseny

Sy
1. Feladat. Sapientia felvételi

A Sapientia Egyetem marosvasarhelyi Miiszaki é¢s Humantudomanyok Kara minden évben felvételit
hirdet Fordito és tolmacs szakra. A szakon beliil haromféle képzés van: angol-magyar (E), német-
magyar (G) és roman-magyar (R). Mindharom képzés esetében vannak tandijmentes és tandijas helyek
is, ezért a didkok beiratkozaskor dsszesen 6 féle opcidt jelolhetnek meg preferencidjukat tiikrdzo
sorrendben.

e EO: tandijmentes angol-magyar
e El: tandijas angol-magyar

e (0: tandijmentes német-magyar
e @G1: tandijas német-magyar

¢ RO: tandijmentes roman-magyar
e RI: tandijas roman-magyar

Minden tanév elején a Kar meghatarozza a helyek szamat minden egyes képzésre, felbontva
tandijmentes (0) és tandijas (1) helyekre.

A felvételi altalanost minden felvételizo esetében a kovetkezoképpen szamitjak:
0.4 * érettségi-atlag + 0.3 * érettségi-magyar+0.3 * érettségi-nyelv

Az érettségi-nyelv az érettségin elért angol, német vagy roman jegy aszerint, hogy melyiket valasztja a
felvételiz6. Azon felvételizok esetében, akik tobb képzésre is jelentkeznek, minden képzés esetében
kiilon felvételi jegyet szamolnak. Egy hallgato csak egy képzésre nyerhet felvételt.

Egy bemeneti allomany els6 sora 6 egész szamot tartalmaz - a meghirdetett helyek szamat - EO E1 GO
G1 RO R1 sorrendben.

A masodik sortdl kezd6déen minden sor egyetlen diak beiratkozasi adatait tartalmazza a kovetkezo
formatumban:

1 ABOSISTVAN EO El1---- 890910900

e <azonosité> <vezeteknév> <keresztnév>
e 0plop2 op3 op4 op5 opb
o ¢rettségi-atlag érettségi-magyar érettségi-angol érettségi-német €rettségi-roman

Megjegyzések:

e Az azonosito egy egész szam. Minden felvételizonek egy vezeték- és egy keresztneve van.

e Minden felvételizének 6 opcidja van, az tiresek helyett — jel szerepel.

o Azelsé jegy az érettségi atlag.

¢ A masodik jegy a magyar érettségi jegy.

e A harmadik jegy az angol érettségi jegy. Ha egy felvételizé nem valasztotta az angol-magyar
keépzést, akkor itt 0 szerepel.

e A negyedik jegy a német érettségi jegy. Ha egy felvételiz6 nem valasztotta a német-magyar
képzést, akkor itt 0 szerepel.

e Az 6todik jegy a roman érettségi jegy. Ha egy felvételizé nem valasztotta a roman-magyar
képzést, akkor itt 0 szerepel.
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A. Készitsiink programot, amely kiszamitja minden egyes felvételizonek a felvételi jegyeit, majd
kiiratja a standard kimenetre a felvételizéket az elsé opcidnak megfeleld felvételi jegy szerint csokkend
sorrendben. (30 pont)

B. frassuk ki minden egyes opciéra a sikeresen felvételizék nevét és az opcionak megfelelé felvételi
jegyét bejutasi sorrendben. (60 pont)

Azonos felvételi jegy esetében a nagyobb érettségi dtlaggal rendelkezd hallgato keriil elobb elosztasra.

Feltételezziik, hogy az érettségi atlagok kiilonbozoek.

Példa:
Bemenet 322423
1 ABOSISTVAN EOE1---- 8.909.109.000.00 0.00
2 GERGELY BALAZSEOGORO--- 7.129.008.009.00 8.50
3 TORDAITUNDE EO----- 8.91 7.60 8.00 0.00 0.00
4 GEROBOTOND EOGORO--- 7.539.008.009.0009.30
5FULOP ISTVAN EOROGO--- 8.929.159.007.009.50
6 HEGYIBRIGITTAEOGOROR1-- 7.039.008.007.89 7.98
7 KUBANEK EVA GOG1EOE1-- 8.769.509.00 10.00 0.00
8 MAGYARIHENRI GOG1R0--- 9.209.10 0.009.00 8.50
9 DOBOS ORSOLYA EOROGO--- 7.909.509.008.009.75
10 KRISTOF ANNA GOEOROG1-- 8.328.909.00 10.00 9.50
11 TODOR BOGLAR GO EO RO G1 E1R1 7.958.60 8.009.00 8.50
12 GEROBOTOND ROEO---- 8.059.508.000.009.20
13 JAKABEMOKE ROR1EOEl-- 7.608.107.500.008.00
14 KALMAN ANIKO EOROR1--- 6.807.898.00 0.00 9.00
15 JERE ZOLTAN GORO---- 8.907.600.008.009.50
16 KASZONI ANITAEOE1ROR1-- 8.788.98 8.000.00 9.75
Kimenet A. pont B. pont
KU BANEK EVA 9354 E0****************************:

MAGYARI HENRI 9.11
FULOP ISTVAN 9.013
KRISTOF ANNA 8.998
ABOS ISTVAN 8.99
GERO BOTOND 8.83
DOBOS ORSOLYA 8.71
KASZONI ANITA 8.606
TODOR BOGLAR 8.46
TORDAI TUNDE 8.244
JERE ZOLTAN 8.24
GERO BOTOND 8.112
GERGELY BALAZS 7.948
HEGYI BRIGITTA 7.912
JAKAB EMOKE 7.87
KALMAN ANIKO 7.487

FULOP ISTVAN 9.013
ABOS ISTVAN 8.99
DOBOS ORSOLYA 8.71

E1****************************-

KASZONI ANITA 8.606
G0****************************:
KUBANEK EVA 9.354

MAGYARI HENRI 9.11

G 1**************************** -

TODOR BOGLAR 8.46
R0****************************:
KRISTOF ANNA 8.848

GERO BOTOND 8.83
R1****************************:
HEGYI BRIGITTA 7.906

JAKAB EMOKE 7.87

KALMAN ANIKO 7.787
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2. Feladat. Primek: vall-vallvetve

Adott természetes szamot (0<n<10'%) bontsunk (particionaljunk) optimalisan primszamsorra
(N=papz ...pm) gy hogy:

o 1<p;<2% 1<i<m;

e m minimalis.

(A pi primeket az n szam egymasmelletti szamjegyeibdl képezziik; lasd példa bemenetek/
kimenetek)

A bemeneti dllomany az n természetes szamot és egy bindris szamjegyet (0/1) tartalmaz egyetlen
szokozzel elvalasztva. A kimeneti allomanynak tartalmaznia kell:

e NO (ha nincs megoldas)

e Az m minimalis értékét (ha van megoldas és a bementi allomany a 0 bindris szamjegyet
tartalmazta)

e Az m minimalis értékét és az optimdlis felbontast (ha van megoldas és a bementi 4llomany az 1
binaris szamjegyet tartalmazta). A minimalis m értéket kettGspont és egyetlen szokdz kdveti. A
p; értékek vesszovel, és egyetlen szokdzzel vannak elvalasztva. (lasd példa bemenetek/

kimenetek)

Példak:
BEMENETEK KIMENETEK
79191 1: 7919
5555555 1 7:5,5,5,5,5,5,5
4441 NO

13830 2



